

Quảng Trị, ngày 23 tháng 5 năm 2018

Số: 111 /KH-KTMTH

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018)

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TW ngày 23/1/2018 của Ban Bí thư về đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11-6-1948 - 11-6-2018);

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018);

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-KTĐ ngày 09/4/2018 về tổ chức phong trào thi đua; Chương trình công tác số 78/VPHĐND-KTĐ, ngày 09/4/2018; Nội dung giao ước thi đua năm 2018 của các đơn vị thuộc Khối cơ quan tham mưu, tổng hợp;

Được sự uỷ quyền Khối các cơ quan tham mưu tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh (Trưởng khối) xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của đảng viên, cán bộ, công chức, nhân viên và người lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc Khối tham mưu, tổng hợp về vị trí, vai trò, tác dụng của phong trào thi đua và công tác khen thưởng theo tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa, chủ động hội nhập quốc tế; vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

- Phát huy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc và sức mạnh của các đơn vị thuộc Khối; tạo khí thế thi đua sôi nổi và rộng khắp trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, thúc đẩy mạnh mẽ các phong trào thi đua yêu nước, tạo động lực góp phần hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh và các nhiệm vụ chính trị tại đơn vị.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc ở các các đơn vị thuộc Khối với hình thức phù hợp, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, nội dung gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và biểu dương, tôn vinh các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước; các cán bộ có quá trình công tác, đóng góp cho công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị. Đẩy mạnh tuyên truyền tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc; tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua khen thưởng;

II. Nội dung

1. Tổ chức toạ đàm Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018);

2. Sơ kết hoạt động thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2018 của các cơ quan, đơn vị thuộc Khối tham mưu, tổng hợp;

3. Các đơn vị thuộc Khối tổ chức giao lưu một số hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) cụ thể:

- Tổ chức thi nhảy bao bố nam, nữ (có phần thưởng cho mỗi đội, cá nhân đạt giải);

- Tổ chức liên hoan, giao lưu văn nghệ giữa các đơn vị;

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 01 buổi, lúc 14h00, ngày 08 tháng 6 năm 2018

2. Địa điểm: Bãi tắm Cửa Việt – Khu nghỉ dưỡng Sêpon

IV. Thành phần

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện UBND tỉnh;

- Đại diện Ban Thi đua khen thưởng tỉnh và Phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

- Lãnh đạo 12 đơn vị thuộc Khối các cơ quan tham mưu tổng hợp;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, đoàn thể liên quan của cơ quan, đơn vị;

Công chức, nhân viên được cử tham gia thi đấu.

- Công chức theo dõi công tác thi đua, khen thưởng của cơ quan, đơn vị thuộc khối.

Lưu ý: (Mỗi đơn vị cử từ 10 - 12 người tham gia, kể cả lãnh đạo và lái xe);

- Đại diện Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Báo Quảng Trị.

V. Kinh phí và phương tiện

1. Về kinh phí:

- Dự kiến kinh phí tổ chức: 70.000.000 đồng (Bảy mươi triệu đồng), bao gồm: tiệc liên hoan (150 - 170 người), hội trường tổ chức toạ đàm kỷ niệm, dụng cụ thi đấu, giải thưởng, giao lưu văn nghệ, ma kết trang trí, nước uống, hoa...

- Nguồn đóng góp từ các đơn vị thuộc Khối tham mưu tổng hợp: 12 đơn vị.

Trong đó:

+ 10 đơn vị đóng góp: 4.000.000đ (Bốn triệu đồng) = 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng) (gồm các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng,

Sở KHĐT, Sở Tài chính, Sở Ngoại vụ, Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên, Môi trường, Sở Giao thông, Vận tải, Sở Công thương, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh);

+ Trưởng Khối và Phó Trưởng khối: mỗi đơn vị đóng góp 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng) = 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng) (Văn phòng HĐND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn).

2. Về phương tiện: Các đơn vị chủ động bố trí phương tiện khi tham gia các hoạt động chào mừng.

VI. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng HĐND tỉnh (Trưởng khối) xây dựng kế hoạch, giấy mời, chương trình tọa đàm kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc và tổng hợp báo cáo sơ kết hoạt động thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2018 của các cơ quan, đơn vị thuộc Khối tham mưu, tổng hợp;

- Văn phòng HĐND tỉnh phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (Phó trưởng Khối) chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, địa điểm, trang trí... tổ chức các hoạt động tại Bãi tắm Cửa Việt (Có phân công cụ thể);

- Các đơn vị thuộc Khối tham mưu tổng hợp tham gia đóng góp kinh phí tổ chức các hoạt động, chủ động bố trí thời gian, thành phần và phương tiện khi tham gia các hoạt động.

- Mỗi đơn vị cử 01 người tham gia Ban trọng tài của Khối; cử 01 nam, 01 nữ tham gia thi nhảy bao bố và chọn 02 tiết mục văn nghệ giao lưu (Gửi kèm theo mẫu danh sách trích ngang);

- Các đơn vị gửi báo cáo sơ kết hoạt động thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2018 của đơn vị về Văn phòng HĐND tỉnh trước ngày 04/6/2018 và gửi kèm file điện tử qua địa chỉ: trucphuonghd@gmail.com (SĐT: 0935.784.666)

Các phát sinh ngoài kế hoạch do Văn phòng HĐND tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn thống nhất điều chỉnh, quyết định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2018) và sơ kết công tác thi đua khen thưởng Khối tham mưu tổng hợp. Đề nghị các đơn vị thuộc khối chủ động phối hợp tham gia các hoạt động theo yêu cầu đề ra./

Nơi nhận:

- Các đơn vị thuộc Khối TMTH;
- LĐVP HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, HCTCQT.

16/6

TRƯỞNG KHỐI

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND TỈNH
Nguyễn Trí Tuấn

CHƯƠNG TRÌNH

Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018)

Ngày 08 tháng 6 năm 2018

- Lúc 14h:

+ Tổ chức tọa đàm mừng Kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018);

+ Đánh giá Sơ kết hoạt động thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2018 của các cơ quan, đơn vị thuộc Khối tham mưu, tổng hợp;

+ Tọa đàm

- Từ 15h đến 17h: các hoạt động thể dục thể thao

- Từ 17h đến 18h: Tắm biển

- Từ 18h - 21h: Tổ chức giao lưu văn hoá văn nghệ, ẩm thực

- Lúc 21h: Chia tay

DANH SÁCH CỬ TRỌNG TÀI CỦA CÁC ĐƠN VỊ

Họ và tên	Chức vụ	Năm sinh

DANH SÁCH CỬ VẬN ĐỘNG VIÊN THI ĐẤU CỦA CÁC ĐƠN VỊ

TT	Họ và tên	Chức vụ	Năm sinh
1			
2			

DANH SÁCH TIẾT MỤC VĂN NGHỆ CỦA CÁC ĐƠN VỊ

TT	Tên bài hát	Sáng tác	Người biểu diễn
1			
2			